
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

137Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIV

(Continua na próxima página)

a 
ld:13BSAD6494486885 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 0l.612.6CY7/000l -95 - Av. São Gonçalo, SIN - Cattro - CEP: 64.993-000 

São Gonçalo do Gurguéia - PI 

Portaria nº 49 /2023 São Gonçalo do Gurguéia - PI, 18 maio de 2023. 

Instaura Processo Administrativo 
Disciplinar para apurar falta grave 
do servidor público efetivo 
Professor - ADEMAR PARAGUAI 
DE ANDRADE, bem como nomeia 
os membros da Comissão 
Processadora. 

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, do Estado do 

Piauí, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE 

Art. 1 ° - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, conforme artigos 143, 

caput, 148 e 149 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis Federais, no que couber, 

para apurar falta grave do servidor público efetivo ADEMAR PARAGUAI DE 

ANDRADE, Professor, portador do CPF de nº 770.597.863-68, matrícula 93-2, lotado 

em escola municipal localizada na sede do Município de São Gonçalo do Gurguéia, em 

conformidade com a legislação vigente desse Município. 

Art. 2º - O Processo Administrativo Disciplinar, mencionado no artigo anterior, 

se baseia na prática reiterada de atos, pelo referido servidor, previstos nos artigos 117, 

inciso 1, e 132, incisos Ili e VI, do Estatuto dos Servidores Públicos Civis Federais, que 

configuram faltas puníveis com suspensão e demissão, conforme a gravidade do caso, 

ressalvado o direito ao contraditório e a ampla defesa. 

Art. 3° - A autoridade competente, através do presente instrumento, nomeia 

comissão específica para conduzir o processo disciplinar objeto deste ato, que será 

composta pelos seguintes servidores estáveis: 

- CLEA MARIA LOUZEffiO DE MACEDO CPF Nº 852.222.673-34, 

Matrícula nº 08 - Presidente; 

- ILZETE DE CASTRO MAGALHÃES MACIEL, CPF Nº 927.367.183-72, 

Matrícula nº 108 - Secretária; 

- EUSA DA SILVA RODRIGUES, CPF Nº 806.427.486-91, Matrícula nº 59 -

Membro. 

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário, e esta portaria entrará em 

vigor na data da publicação. 

70798172 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

Paulo Lustosa Nogueira 
Prefeito Municipal 

ld:OCC5520AC0996F5E 

a _ ........ .. 
DO~ 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

e . -
EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022 

REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI 
CNPJ: 06.554.414/0001-49 
CONTRATADA: LB BONFIM & CIA LTDA 
CNPJ: 02.186.032/0001-59 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SEERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE BENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FESTEJOS MUNCIPAIS DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUÉIA 
Data assinatura: 17 de maio de 2023 
Valor Global Estimado R$ 47.707,00(quarenta e sete mil, setecentos e sete rea is), sendo que o faturamento 
sera realizado de acordo com a conveniência administrativa e o interesse público. 
Informações: Setor das Licitações e Contralos - Secretaria de Administração - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI 

a 
eiô'"""'" DO:-== 

ld:0B620C92630F6F5F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

e 
EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022 

REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI 
CNPJ: 06.554.414/0001-49 
CONTRATADA: MASPOLIANA MOURA MASCARENHAS 
CNPJ: 10.733.943/0001-87 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SEERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE BENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FESTEJOS MUNCIPAIS DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUÉIA 
Data assinatura: 17 de maio de 2023 
Valor Global Estimado R$ 42.235,00(quarenta e dois mil, duzentos e trinta e cinco reais), sendo que o 
faturamento será realizado de acordo com a conveniência administrativa e o interesse público. 
Informações: Setor das Licitações e Contraias - Secrelaria de Administraçl!o - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI 

ld:OE2897831E236F2C 
PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO PIAU( 

AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO 
06554828/0001-78 Exercfcio:2023 

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 

Page 1 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUI, no uso da atribuição que lhe confere o 
na Lei nº 421 de 19/12/2.022 que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o 
exercício de 2023. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
aprovadas também na Lei nº 419 de 17/10/2.022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o 
exerc ício de 2023. 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional , suplementar, especial ou mesmo extraordinário , já que efetuada dentro dos limites dos 
grupos de despesa impostos na Lei nº 419 de 17/10/2.022 que trata das Diretrizes Orçamentárias 
para o exercício de 2023, através do Art. 35, § 2° e dentro dos valores aprovados para os 
poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

ACRÉSCIMOS 

SÃO GONÇALO DO PIAUI, 02 de janeiro de 2023 

LUIS DE SOUSA RIBEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

ANEXO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 03 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

Ficha: 37 04.122.0002.2106.0000 PLANEJAMENTO, CONTROLE DE AI 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

52.000,00 

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha: 62 04.123.0002.2006.0000 PLANEJAMENTO, CONTROLE DE AI 3.000,00 
3.3 .90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 

Ficha: 80 04.123.0002.2118.0000 PLANEJAMENTO, CONTROLE DE AI 20.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZACôES E RESTITUICÕES T 

Ficha: 82 04.123.0002.2118.0000 PLANEJAMENTO, CONTROLE DE AI 26.000,00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

